
 

- 1 - 
 

令和３年１月１２日 
 
 
宇都宮交通圏タクシー準特定地域協議会 

委員各位 
 
 

宇都宮交通圏タクシー準特定地域協議会 
会長 森本 章倫 

（公印省略） 
 
 

第１回 宇都宮交通圏タクシー準特定地域協議会（書面会議）の開催について 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、公共交通に係る取り組みにつきまして、深いご理解と多大なご指導を賜り厚くお礼申

し上げます。 
さて、特定地域及び準特定地域における一般乗用旅客自動車運送事業の適正化及び活性化に関

する特別措置法第３条及び第３条の２に基づき、令和元年１１月２２日、宇都宮交通圏は、国土

交通省において、特定地域の指定基準に基づき該当状況を確認したところ、指定基準に該当しな

かったことから、令和２年３月３１日をもって特定地域の指定が解除され、令和２年４月１日よ

り準特定地域となっております。 

つきましては、宇都宮交通圏が、特定地域から準特定地域になったことに伴う設置要綱の改正

と準特定地域計画の策定について、協議会を開催した上で、皆さまにご審議いただきたいと存じ

ます。お忙しいところ大変恐縮ではありますが、１月２２日（金）までに、別添「回答書」を用い

て、下記事務局までＦＡＸ等にてご回答くださいますようお願いいたします。 

なお本来であれば、会議を開催した上で、ご審議いただくところではありますが、新型コロナ

ウイルス感染拡大防止の観点から、今回は書面による協議とさせていただきましたことについて、

何卒ご了承のほどお願いいたします。 

謹白 
 

１．書面協議開催日 
令和３年１月１２日（火） 

 
２．議題（協議事項） 
   （１）準特定地域協議会設置要綱の一部改正について 

   （２）準特定地域協議会準特定地域計画の策定について 

 



 

- 2 - 
 

３．送付資料 
    資料①「準特定地域協議会設置要綱（案）」及び参考 

    資料②「準特定地域協議会準特定地域計画（案）」及び参考 
 

４．提出先 
宇都宮交通圏タクシー準特定地域協議会事務局 
一般社団法人栃木県タクシー協会内 
担当 鉢村 

          ＴＥＬ ０２８－６５８－２４１１ 

ＦＡＸ ０２８－６５９－４５１２ 



 

 1 / 2ページ 
 

【別 添】 
 

「 回 答 書 」 
 
 
第１回 宇都宮交通圏タクシー準特定地域協議会書面会議について 

 
《協議会委員》 

 
ご所属                          

 
ご氏名                          

 
 
議題（協議事項） 
 
（１）準特定地域協議会設置要綱の一部改正について 

  設置要綱について、（案）の内容でよろしいか、お伺いします（承認する・承

認しない、のいずれか該当する方を◯で囲んでください）。 

   ＜主な修正点＞ 

   ・特定地域と記載されているものを準特定地域へ記載の修正 

   ・議決方法に係る部分の記載の修正及び削除 

   ・会長および事務局長の任期に係る部分の記載の修正 

 

承認する       承認しない 

 

（承認されない場合は理由を、その他意見等あれば記載してください。） 



 

 2 / 2ページ 
 

 

（２）準特定地域協議会準特定地域計画の策定について 

  準特定地域計画について、（案）の内容でよろしいか、お伺いします（承認す

る・承認しない、のいずれか該当する方を◯で囲んでください）。 

   ＜主な修正点＞ 

   ・特定地域と記載されているものを準特定地域へ記載の修正 

   ・各種データ値の追加・修正及び追加・修正に伴う関連記載の修正 

   ・特定地域指定時における供給輸送力の削減に係る部分の記載の削除 

   ・新型コロナウイルスに関連する記載の追加 

   ・活性化事業計画に係る記載の追加・修正 

 

承認する       承認しない 

 

（承認されない場合は理由を、その他意見等あれば記載してください。） 

 

 

※令和３年１月２２日（金）までに提出方お願いいたします（期日厳守）。 

 
 
 

《提出先》 
宇都宮交通圏タクシー準特定地域協議会 

事務局 
一般社団法人 栃木県タクシー協会 

担当 鉢村 
ＴＥＬ ０２８－６５８－２４１１ 
ＦＡＸ ０２８－６５９－４５１２ 


